152, em 22/08/2017, registrada no 1 º Registro Irmbiliário de Divinópoli5-MG, a 

outorgante trasmitente recebeu do Município de Divinópolis, confunre 

autorização concedida rrediante a Lei Municipal 8.100, de 22/12/2015, o ilmvel 

constituído do lote de terreno nº 290, da quadra 251, zona 025, com área de 

5.464,00m2 (cinco mil quatrocentos e sessenta e quatro metros quadrados), 
situado na Rua Manoel Valinhas, no Bairro Santa Bárbara, nesta cidade, com 

rredidas e confrontações constantes da Matrícuh nº 131029, Livro nº 2 do 

Cartório do 1 ° Registro de Itmveis desta comarca; PROCEDÊNCIA: que o 

rrencionado imóvel foi havido através do Registro nº 1 da ~atricula nº

[...]

a reverter ao património do Município, o imóvel doado para as Obras 

Assistenciais António Frederico Ozanam - SSPV, através da Lei nº 8.100, de 22 

de dezembro de 2015, constituído pelo lote de terreno de nº 290, da quadra 

251, zona 25, com área de 5.464,00 m2 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e 

quatro metros quadrados), situado na Rua Manoel Va/inhas, no Bairro Santa 

Bárbara, nesta cidade, conforme matrícula de nº 131.029, do livro nº 02, do 

Cartório de Registro de Imóveis local. Art. 2° A reversão de que trata o art. 1 º 

decorre do descumprimento das obrigações assumidas pela·donatária, inserida